
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 20  ноября 2014г.                                                                                                       № 24 

с. Новопесчаное 

 

О ставках налога на имущество 

физических лиц на территории 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет  

Бурлинского района Алтайского края 
 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 22 

Устава муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края, сельское Собрание депутатов  

  

РЕШИЛО: 

 1.    Принять решение «О ставках налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского 

района Алтайского края». 

 2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке.   

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию   по вопросам собственности, бюджету, налогам (председатель Терновой 

Н.М.). 

 

 

 

Председатель сельского 

Собрания депутатов                                                                          К.В.Кулинич 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ 

 

сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края 

                        

О ставках налога на имущество физических лиц  

на территории муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского 

района Алтайского края 

 

1. Установить и ввести в действие ставки налога на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, 

принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах 

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с 

учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300000 рублей (включительно) 0,1процента 

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,3 процента 

Свыше 500000 рублей  2,0 процента 

2. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате в срок, 

предусмотренный частью 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации, но 

не позднее 1 октября, следующего за истекшим налоговым периодом. 

          3. Признать утратившим силу решение сельского Собрания депутатов 

Новопесчанского сельсовета от 25.06. 2007 года № 18 «О ставках налога на имущество 

физических лиц на территории Новопесчанского сельсовета», решение сельского 

Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 25.05.2012 года № 15 (9-ссд) «О 

внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского 

сельсовета   № 18  от 25.06.2007г «О ставках налога на имущество физических лиц  на 

территории Новопесчанского  сельсовета», решение сельского Собрания депутатов 

Новопесчанского сельсовета  от 26.11.2013 года № 16 (16-ссд) «О внесении изменений 

в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 25.05.2012г 

№ 15 «О ставках налога на имущество физических лиц на  территории муниципального 

образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» 

          4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете 

«Бурлинская газета» 

 

Глава сельсовета                                                                                            А.П.Косинов 

 

с. Новопесчаное 

   20  ноября 2014г.  

№  23 - ссд 



 

 


